
00800 387 622 46 (kostenfrei) 

+49 211 38554 189 (Alternativ zum  
Ortstarif für Anrufer, deren Mobilfunkvertrag 
keine Servicerufnummern zulässt.)

e u r  o b a  h n
eurobahn.de

twitter.com/eurobahn_info

Kundencenter Hamm  ·   Unionstr. 3
Kundencenter Düsseldorf  ·   Immermannstraße 65b
Öffnungszeiten: Mo., Mi., Fr. 9–13:30 Uhr; 14–17 Uhr
Do. 11-13:30 Uhr; 14-18 Uhr

Bus Schienenersatzverkehr mit Bussen 

Umstieg erforderlich  

06:11 Fahrtzeiten Schienenersatzverkehr  

06:11 Geänderte Fahrzeiten

Durch Fahrplanänderungen betroffener ZugX

Zug am ausgewiesenen Verkehrstag nicht betroffen

31
81

3_
31

81
4/

07
22

/0
1

FAHRPLANÄNDERUNGEN RB 59 
DORTMUND HBF  SOEST

Bauarbeiten zwischen Dortmund und Holzwickede 
in den Nachtstunden am 26. März 2023
Aufgrund von Bauarbeiten der DB Netz werden die Züge der Linie RB 59 zwischen Dortmund und Holzwickede ausfallen. 

SOEST  DORTMUND HBF
Verkehrstag
Sonntag, 26.03.2023 X X X

Linie RB 59 RB 59 Bus

Soest ab 00:04 01:04

Westönnen 00:11 01:11

Werl 00:14 01:14

Hemmerde 00:19 01:19

Lünern 00:22 01:22

Unna 00:28 01:28 02:40

Holzwickede / DO Flughafen an 00:33 01:33 02:55

Schienenersatzverkehr Bus Bus

Holzwickede / DO Flughafen ab 00:40 01:40 02:55

Dortmund-Sölde 00:48 01:48 03:03

Dortmund-Aplerbeck 00:58 01:58 03:12

Dortmund-Hörde 01:08 02:08 03:22

Dortmund Signal-Iduna-Park 01:19 02:19 03:32

Dortmund Hbf an 01:29 02:29 03:40

DORTMUND HBF  SOEST
Verkehrstag
Sonntag, 26.03.2023 X X

Schienenersatzverkehr Bus Bus

Dortmund Hbf ab 00:40 02:29

Dortmund Signal-Iduna-Park 00:51 02:40

Dortmund-Hörde 01:02 02:50

Dortmund-Aplerbeck 01:10 02:58

Dortmund-Sölde 01:20 03:08

Holzwickede / DO Flughafen an 01:29 03:16

Linie RB 59

Holzwickede / DO Flughafen ab 01:35 03:16

Unna 01:40 03:31

Lünern 01:44

Hemmerde 01:46

Werl 01:50

Westönnen 01:52

Soest an 01:59

WIR FAHREN IM AUFTRAG VON:

Dortmund Hbf                                    Ersatzhaltestelle am Nordausgang
Dortmund Signal-Iduna-Park      Haltestelle Max-Planck-Gymnasium
Dortmund-Hörde                               Haltestelle Hörde U
Dortmund-Aplerbeck                       Haltestelle Aplerbeck Markt
Dortmund-Sölde                                Haltestelle DO-Sölde Bf
Holzwickede                                        Haltestelle Bahnhof (P+R)
Unna                                                        Bussteig D                    

Bitte beachten Sie: In den SEV-Bussen ist die Fahrradmitnahme nicht möglich.

SEV-Bushaltestellen 


